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Komuna e Hanit të Elezit  në fushën e Qeverisjes demokratike 
ka treguar performancë të dobët në treguesit: 

Treguesi 7	 Aktet komunale dhe dokumentet e politikave lokale të 
	 konsultuara me publikun/ 1 nga 4 pikë
Treguesi 9	 Mbledhjet e kuvendit të bëra publike dhe 
	 transmetuara drejtpërdrejtë online / 0 nga 3 pikë
Treguesi 12	 Publikimi i raporteve për procese të konsultimeve 
	 publike / 0 nga 4 pikë 
Treguesi 13	 Raportimi i planit vjetor të planit të integritetit para 
	 Kuvendit Komunal/ 0 nga 2 pikë

MENAXHIMI 
KOMUNAL  

OFRIMI I 
SHËRBIMEVE 

Treguesit e performancës
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Treguesit e performancës
22- 30

Komuna e Hanit të Elezit  në fushën e Menaxhimit komunal ka 
treguar performancë të dobët në treguesit: 

Treguesi 14	 Niveli i azhurnimit të regjistrit të tatimit në pronë / 0 
	 nga 3 pikë
Treguesi 15	 Niveli i mbledhjes së faturës së tatimit në pronë (pa 
	 borxhe, interesa, ndëshkime) / 0 nga 5 pikë
Treguesi 16	 Niveli i adresimit të rekomandimeve të Zyrës 
	 Kombëtare të Auditorit / 1 nga 5 pikë 
Treguesi 18	 Niveli i adresimit të rekomandimeve të Zyrës 
	 Kombëtare të Auditorit / 0 nga 4 pikë 
Treguesi 16	 Niveli i adresimit të rekomandimeve të Zyrës 
	 Kombëtare të Auditorit / 1 nga 5 pikë 
Treguesi 20	 Gratë në pozita udhëheqëse në institucionet e arsimit, 
	 shëndetësisë dhe kulturës / 0 nga 5 pikë
Treguesi 21	 Gratë e emëruara në poste politike në komunë / 0 nga  
	 3 pikë

Komuna e Hanit të Elezit  në fushën e Ofrimit të shërbimeve 
ka treguar performancë të dobët në treguesit:

Treguesi 24	 Sipërfaqja e territorit të komunës e mbuluar me plane 
	 rregulluese (të hollësishme) / 0 nga 3 pikë
Treguesi 25	 Vendbanimet e përfshira në transportin lokal publik / 
	 0 nga 3 pikë
Treguesi 26	 Realizimi i Planit Lokal të Veprimit në mjedis / 0 nga 
	 2 pikë
Treguesi 29	 m² të hapësirave Kujdesit Primar Shëndetësor për 
	 10000 banorë / 1 nga 3 pikë
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MINIMALE

PERFORMANCA  
E PËRGJITHSHME

Mesatarja e performancës 
së përgjithshme për vitin 2020

69.57%

39.67% 38.87%

Komuna e Hani i Elezit  është kualifikuar për grantin e 
performancës komunale për vitin 2022.
Komuna i ka përmbushur katër kushtet minimale. 

Performanca e vitit 2020
Performanca mesatare e Komunës së Hani i Elezit  
në 28 indikatorët e vlerësuar është 36.5 pikë nga 
gjithsej 92 pikë të mundshme (39.67%). 
Performanca mesatare e të gjitha komunave është 
38.87%. Performanca komunale më e lartë është 69.57%.

Kushtet minimale në vitin 2020 Po Jo

Komunat duhet të kenë raportuar sipas afatit të paraparë në SMPK:

Komunat duhet të kenë respektuar obligimin ligjor për ti rishikuar aktet  komunale:

Opinioni i auditimit të paktën i pamodifikuar me theksim të çështjes:

Komunat duhet të kenë shpenzuar 75% ose më tepër të buxhetit për investime kapitale: 88.05%

1	 Për vlerësimin e performancës së vitit 2019 në kuadër të Grantit të performancës komunale, nga 30 tregues janë vlerësuar 29 	
	 tregues. Kjo për shkak se një tregues nuk ka pasur të dhëna zyrtare të raportuara.

Komuna me performancë 
më të lartë

Komuna e Hani i Elezit Performanca mesatare në 
nivel Kosove

PERFORMANCA NË NIVEL  
TË FUSHAVE 

80.26%

88.46%

78.57%

14.29%
31.48%

53.95%

46.15%

39.95%

45.34%

Performanca mesatare në 
13 indikatorët e vlerësuar në 
kuadër të temës ‘Qeverisja 
demokratike’ është 21 pikë 
nga gjithsej 38 pikët të 
mundshme (53.95%). 
Performanca mesatare e 
të gjitha komunave është 
39.96%. Performanca 
komunale më e lartë është 
80.26%.

Performanca mesatare në 
7 indikatorët e vlerësuar në 
kuadër të temës ‘Menaxhimi 
Komunal’ është 4 pikë nga 
gjithsej 28 pikë të mundshme 
në këtë temë (14.29%). 
Performanca mesatare e 
të gjitha komunave është 
31.48%. Performanca 
komunale më e lartë është 
78.57%.

Performanca mesatare në 
8 indikatorët e vlerësuar në 
kuadër të temës ‘Ofrimi i 
shërbimeve’ është 12 pikë nga 
gjithsej 26 pikë të mundshme 
në këtë temë (46.15%).
Performanca mesatare e 
të gjitha komunave është 
45.34%.
Performanca komunale më e 
lartë është 88.46%.

Qeverisja demokratike

Ofrimi i shërbimeve

Komuna me performancë më të lartë

Komuna e Hani i Elezit

Performanca mesatare në nivel Kosove

Menaxhimi komunal

Performanca në nivel të fushave për vitin 2020


